
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  B E Z P E Č N O S T N Í C H  T É M A T E C H

92

Tabulka 36 
Další materiály a podklady pro výuku zajišťované samotnými učiteli – podíl škol (v %)

Materiály a podklady ZŠ jen  
s 1. stupněm

ZŠ plně 
organizovaná

VG – nižší 
stupeň

Celkem

Výukové karty 30,9 21,7 4,6 23,3
Letáky 26,6 32,6 20,9 30,2
Informace z webových stránek (rvp.cz, HZS ČR apod.) 84,1 92,2 87,0 89,5
Jiné materiály 3,1 4,4 2,9 3,9
Žádné 5,9 3,5 7,9 4,5

Téměř všechny školy si zajišťují samy pro výuku témat OČBRMU také další materiály 
a podklady. V největší míře se jedná o informace z webových stránek. 

Tabulka 37 
Spolupráce s partnery při tématech OČBRMU – podíl škol (v %)

Partneři ZŠ jen  
s 1. stupněm

ZŠ plně 
organizovaná

VG – nižší 
stupeň

Celkem

Hasičský záchranný sbor 82,9 86,9 50,8 83,3
Policie ČR 58,2 71,1 48,8 65,8
Obecní (městská) policie 18,4 49,4 36,5 39,4
Jiné složky Integrovaného záchranného systému 12,2 30,6 20,1 24,5
Neziskové organizace 7,6 12,8 15,6 11,5
Jiná škola 6,4 4,0 3,3 4,7
Obec 27,5 24,8 11,1 24,7
Jiný partner 3,6 5,5 9,8 5,2
V uvedené oblasti s partnery nespolupracujeme 6,2 4,0 16,8 5,5

Většina škol spolupracuje při výuce témat OČBRMU s dalšími partnery (celkem nespo-
lupracuje pouze 5,5 % škol). Největší podíl škol spolupracuje s Hasičským záchranným sbo-
rem ČR, vysoký podíl škol spolupracuje také s Policií ČR. Víceletá gymnázia ve srovnání se 
základními školami využívají spolupráci s partnery v menší míře.

Tabulka 38 
Délka zařazení tématu OČBRMU do výuky – podíl škol (v %)

Vzdělávání v tématech OČBRMU ZŠ jen  
s 1. stupněm

ZŠ plně 
organizovaná

VG – nižší 
stupeň Celkem

Od platnosti Pokynu MŠMT „OČMU“ 20,9 33,8 24,6 29,4
Od zavedení RVP ZV v r. 2007 47,8 51,1 52,9 50,3
Od změny RVP ZV v r. 2013 31,3 15,1 22,5 20,3

Od platnosti pokynu MŠMT k problematice „OČMU“ z roku 2003 vzdělává žáky v téma-
tech OČBRMU 29,4 % škol. Polovina škol vzdělává žáky v tématech OČBRMU od zavedení 
do RVP ZV v roce 2007. Pětina škol tato témata zavedla až od revize RVP ZV v roce 2013.


